CONSULTOR DEL REY EN LA SALA

- 20 Paulum de Montepico lapsurum in allegatione *l. agri, 22. ff. de usufructu.*
- 21 Usufructuarius non posse excindere arbores fructiferas etiam pro reparatione fundi, contra communem defenditur cum nonnullis, & melius, quam adhuc comprobatur.
- 22 Possè tamen aridas, siccas, & vestigas excindere.
- 23 Arbores vi ventorum, vel fluminis evulsæ, utrum ad fructuarium pertinere debeant, & quando illis uti possit?
- 24 Arbores vi ventorum, vel simili impetu evulsæ, locataris sunt, nec potest colonus pro se retinere modo aliquo.
- 25 Idemque dicendum esse in arboribus grandibus nascentibus, & renascentibus, qua domini esse debent, etiam si conductor eas plantaverit; ex ratione, que hoc numero assignatur.
- 26 Usufructuarius an possit incidere arbores cæduas, quæ brevi, aut non brevi tempore renascuntur: & que cito aut breviter non renascuntur, an dici possint cædua, ut in fructu reputari debeant?
- 27 Usufructuarius an possit incidere arbores grandes in sylva non cædua existentes.
- 28 Usufructuarius cadere potest indistinctè sylvam cæduam usque ad radices.
- 29 Usufructuarius in cadendo sylvam cæduam, an teneatur observare modum & consuetudinem testatoris, & numeris sequentibus.
- 30 Testator in dubio legasse censetur fructus, quemadmodum vivo eo percipiebantur.
- 31 Usufructuarius arbitrio boni viri uti non videtur, qui contra solitum testatoris modum arbores incidit.
- 32 L. divus, ff. de usu & habitatione, quod nihil faciat pro resolutione Barbosa.
- 33 L. si absente, 55. §. finali, ff. de usufructu, quam pro se expendit Barbosa, quod possit contra eum retorqueri, juxta explicationem Glossæ ibi.
- 34 Petri de Barbosa opinio, in questione agitata ex n. 29. quod de rigore juris forzalis verior sit.
- 35 Sylva cædua que dicatur?
- 36 Usufructus sylvæ cæduæ multum interesse, an principaliter legatur, an verò principaliter relinquatur fundus cui sylva accedit, & explicatur *l. ex sylva, 11. ff. de usufructu.*
- 37 L. sed si grandes, 12. ff. de usufructu, explicata; & Francisci Conmani, & Petri de Barbosa interpretatione recepta.
- 38 Usufructuarius ex sylva non cædua utrum possit arbores incidere, & materia *l. ex sylva, 11. ff. de usufructu, remissivè tractata.*
- 39 Usufructuarius ex sylva non cædua an possit arbores incidere, quoties aliàs inutile legatum esset.
- 40 Et Petri de Barbosa mens explicata.
- 41 Consuetudo regionis attendi debet, maxime in conjecturanda, & exequenda defuncti voluntate.
- 42 Sylva non cædua que dicatur?

Decius n. 5. C. de sacrosanctis Ecclesiis, & cum Rolando, Albano, Julio Claro, Tiraquello, Ruino, Josepho Ludovico, Menochio, Pinello, & Cephalo, optime probat, & aliorum sententiam impugnat Petrus de Barbosa in *dicta l. divortio, §. si fundum, n. 17. & 18. per totum, fol. 1042.* & ultra eum idem tenent Alexander in *conf. 118. n. 2. & 3. lib. 5. Crotus in conf. 115. vol. 1. Paulus de Montepico in l. Titia cum testamento, §. Titia cum nuberet, de legatis 2. quest. 36. n. 128. Michael Grassus receptarum sententiarum, §. legatum, quest. 33. in princ. Joannes Garfia de expensis & meliorationibus, cap. 11. n. 31. & 32. Mieres de Majoratu part. 4. q. 39. n. 5. Cavalcanus *decis. 32. n. 40. part. 1.* Idemque jus in emphyteuta observatur; is enim, si arbores fructiferas incidat, in commissum incidit, ac expelli potest, quali fundum emphyteuticum deterioraverit, ut dicit Baldus in *dicto §. si fundum, & plenè comprobatur, & sic defendit Barbosa ibidem, n. 15. & 16. fol. 1040.* Berolus in *cap. potuit, n. 87. de locato, Paulus de Montepico in dicto §. Titia cum nuberet, dicto n. 128. versiculo, sui interrogatus multoties. Alexander dicto conf. 118. n. 8. vol. 5. Julius Clarus §. emphyteusis, quest. 26. Joannes Garfia dicto cap. 11. n. 34. Cephalus in *conf. 139. n. 15. lib. 2. Burfatum in conf. 91. n. 3. lib. 1. Colonius etiam, vel Conductor eodem jure adstringitur, & arbores fructiferas incidens, à jure suo cadit & de damno dato tenetur, ex *l. in fraudem, §. conductor, ff. de jure fisci, juncta doctrina Jasonis in dicta l. divortio, §. si fundum, n. 2. & communi resoluta per Josephum Ludovicum, decis. Perusina, 94. part. 2. Menoch. conf. 130. n. 4. & seqq. lib. 1. Anguissol. conf. 99. Borgninum Cavalcanum *decis. 44. n. 72. in princ. 1. parte. Vincentium Carocium de locato & conducto, gradu 4. accidentium, quest. 7. n. 5. & 6. & n. 12. fol. 191.* quo loco ex aliis firmat, hoc adèd verum esse, ut in dubio arborum incisio, & quodlibet aliud damnum, factò, & culpa fructuarii, coloni emphyteute, & similibus obvenisse præsumatur, & tenet etiam, ubi rationem assignat, & rectè explicat Barbosa in *dicto §. si fundum, n. 20. vers. in dubio sanè, Denique nec pater legitimus administrator, & usufructuarius bonorum adventitorum filii, arbores fructiferas incidere potest, ut scribit Angelus in *l.ultima, §. si in autem legata, in fin. C. de bonis que liberis. Cæpola de servitutibus rusticorum, cap. de montibus n. 13. Roland. in conf. 49. n. 18. lib. 2. Arias Pinellus 2. part. leg. 1. C. de bonis maternis, n. 60. vers. manebit autem. Tiraquellus de tractatu conventionali, dicto §. 3. glossa unica n. 24. circa finem.******